Muhammad Yunus bin Maratan adalah sosok ulama besar dan kharismatik (tau panrita

loppo)7 di Wajo dan secara umum di Sulawesi. Beliau dilahirkan pada Jum’at 28 Muharram

1332 H/1914 M.8 di kampung Wattang Desa Leppangeng- Belawa, sebuah desa yang berjarak

sekitar 51 KM dari kota Sengkang ibukota Kabupaten Wajo Sulawesi Selatan. Beliau wafat

pada usia 72 tahun tepatnya pada 22 Juni 1986 M di Makassar.

Ayahnya bernama Yunus Maratan yang juga seorang ulama kharismatik di Belawa dan

yang beralamat di Jalan Datuk Sulaiman No. 86 Sengkang Wajo tepatnya depan Masjid Jami’
Sengkang. Ukuran kitabnya 14 x 18 cm dan jumlah halaman adalah 62 halaman. Kitab pertama
kali diterbitkan pada tanggal 9 Oktober 1958 M. bertepatan 25 Rabiul Awal 1378 H di
Sengkang-Wajo. Sementara terbitan ke-2 tidak didapatkan informasi kecuali yang didapatkan
penulis hanya terbitan ke-3, yaitu pada tanggal 4 November 1972 M. bertepatan 27 Ramadhan
1392 H sebagaimana tertulis pada kata muqaddimah kitab ini.

Tafsir al-Qur’ān al-Karīm bi al-Lugah Bugisiyyah (tpEesrs akor bEtuw

aogi) yang sudah dicetak ketiga kalinya dengan beberapa perubahan. Tata letak (layout)
karya tafsir ini didesain dengan menuliskan ayat-ayat al-Qur’an setiap surah berdampingan
dengan terjemahannya dengan dua kolom.